Band IV., Nr. 974, Seite 22-23

Bischof Heinrich von Konstanz verkündet, dass Graf Wilhelm von Tübingen und seine Söhne alle ihre vermeintlichen Ansprüche an die Vogtei und die Herrschaft über das Kloster Marchtal und dessen Güter diesseits des Neckars für zweihundert Mark Silbers, welche das Kloster an die genannten Grafen erlegt, auf immer an die Kirche zu Konstanz abgetreten haben.

Konstanz, 1241. Juni 11.

Heinricus, dei gratia Constantiensis episcopus, omnibus tam presentibus quam futuris Christi fidelibus salutem et noticiam subscriptorum. Noverint cuncti, quod – dum nobiles viri comes Willelhelmus de Tuwingen, Rudolfus et V̄lricus filii sui, monasterium Marthellense¹, ordinis Premonstratensis, nostre dyocesis, variis et diversis vexationibus affligerent supra modum, asserentes sibi competere ius domini et advocatie monasterii predicti et in possessionibus eiusdem ecclesie sitis citra fluvium dictum Nectar, licet nos viderimus et de verbo ad verbum legerimus litteras Hugonis quondam palatini comitis de Tuwingen, fundatoris ipsius monasterii, nullius vicii iacture subiectas, traditas et donatas dicto monasterio, continentis tocuis pacis et libertatis omnimodam stabilitatem et prerogativam ac omnis temporalis obsequii plenariam emunitatem et exemptionem, litteras quoque filii sui Rudolphi comitis palatini, in omni perfectione et decore conceptas et conscriptas eiusdem tenoris, confirmantes libertatem et exemptionem predicti monasterii Marthellensis, a patre suo predicto ipsi monasterio condonatas, nec non et litteras predecessoris nostri bone memorie, C̄nradi, quondam episcopi Constantiensis, perhibentes testimonium, quod predictus videlicet comes Willelhelmus, constitutus in presentia venerabilis nostri antecessoris prefati, omne ius et dominium, si quod habuit in sepedicto monasterio Marthellensi ac in possessionibus suis citra fluvium dictum Nectar, in manus honorabilis viri Waltheri, prepositi monasterii prenominati, pure et precise pro se et suis heredibus quibuscumque resignavit ac invocato multorum circum astantium testimonio resignasse se publice confessus est, affirmans et protestans, sibi nullum ius advocatie et domini vel cuiuscumque temporalis com[m]odi emolumentum competere in sepefato monasterio Marthellensi et in possessionibus suis sitis citra fluvium dictum Nectar – nos adtendentes, quod sepedictum monasterium tribulationibus assiduis et pressuris a prefato comite Willehelmo et ab hominibus suis affligeretur, Waltheri prepositi et sui conventus prefati precibus inclinati, omne ius et dominium, si quod comes Willelhelmus et filii sui predicti

¹Obermarchtal.

II

in sepedicto monasterio asserebant se habere et in possessionibus suis sitis citra fluvium dictum *Nectar*, ab eisdem comitibus de Tuwingen predictis producentis marcis argenti puri et probati iusto vendicionis titulo emimus seu comparavimus et ad nostram Constantiensem ecclesiam transtulimus et presenti instrumento emisse, transtulisse et transduxisse protestamur, adhibitis sollempnitatibus universis, que in huiusmodi tractatibus fieri consueverunt. Ne autem nos vel quicumque successores nostri predicti monasterii dominium aliquo alienationis modo, vendicionis vel obligationis titulo, a nostra debeamus vel possimus ecclesia alienare, set semper in nostra nostrorumque successorum maneat potestate, reverendus in Christo Waltherus prepositus dicti monasterii suumque capitulum prefatis comitibus nomine nostri nostreque ecclesie dictam peccuniam ducentarum marcarum integraliter in suo numero et pondere persolverunt. Ut autem predicta omnia tam salubriter ordinata manean firmiora, hanc cedulam inde conscribi fecimus et sigillorum nostri nostrique capituli appensionibus roborari.
 Acta sunt hec in ecclesia Constantiensi, anno domini M^o. CC^o. XL^o. primo, III^o. idus Junii, indictione XIII^o^a, presentibus B. decano, P. maioris ecclesie, Eber., sancti Stephani in Constantia, et Vl., Episcopalis Celle² prepositis, Vl. custode, O. scolastico, R. de Hasinwiler, W. Thietelario, Otenone, H. de Raprehtiswilere^{3a} et H. de Höhinvels, Constantiensibus canonicis, Vl. de Haidilberch et magistro A., Episcopalis Celle canonicis, et fratre Martino priore Predicatorum in Constantia, Ber. de Annewilere, Ber. de Maginowe, Johanne de Castello, B. marscalco et H. de Roggenwilere et Wezelone de Haidilberch, militibus, Vl. *an dem grieze*⁴, Vl. monetario, Alberto Vârli et C. Johelario, civibus, et aliis pluribus ad hoc vocatis specialiter et rogatis. Amen.

—

Der Textabdruck folgt dem Original.

 An Pergamentstreifen hängen das Siegel des Bischofs Heinrich, wie es z.B. bei der Urkunde Nr. 870 (WUB, Bd. III, S. 368) beschrieben wird, und das zur Aufnahme des Kapitelsiegels bestimmte Wachs, dem jedoch das Siegel selbst nicht aufgedrückt wurde.

^aEs steht *Raphtiswilere* mit Querstrich über dem *a*, der aber über *p* gehört.

²Bischofszell.

³Rapperswilen im Thurgau oder Rappertsweiler, Tettngang, FN ?

⁴Wohl ein Stadtteil von Konstanz ?

Überlieferung und Publikationen

Lagerort:

HStA Stuttgart

Signatur/Titel des Originals:

B 475 U 138

Überlieferung und Textkritik: